
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 
Název zadavatele: Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 
Sídlo:   Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice 
IČO:   00387134   
Zastoupený:   Ing. Lucií Bouskovou, ředitelkou 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Plenkové kalhotky pro dospělé“ 
  
Jako osoba smluvně zastupující zadavatele Vám v souladu s ustanovením čl. 8 Zadávací 
dokumentace zasílám vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené 
veřejné zakázce na dodávky, zadávané jako zakázka malého rozsahu. 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel v části 6.  odstavec b) technické specifikace Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky „Plenkové kalhotky pro dospělé“ požaduje u těchto inkontinenčních 
pomůcek hypoalergenní povrch, cílem tohoto požadavku je zřejmě minimalizovat riziko alergických 
reakcí, kožních reakcí, plenkových dermatitid a dekubitů po celou dobu použití. 
Na trhu jsou dostupné plenkové kalhoty, které požadované vlastnosti minimalizující riziko alergických 
reakcí deklarují prostřednictvím dermatologických testů, což zajišťuje jejich bezpečnost pro uživatele i 
při dlouhodobém používání. 
Deklarace hypoalergenních vlastností a dermatologických testů by měly být v procesu hodnocení 
rovnocenné, protože obě prokazují schopnost minimalizovat riziko alergických reakcí a kožních 
problémů, což je hlavním cílem zadavatele. Zatímco hypoalergenní povrch garantuje snížené riziko 
alergenů z hlediska složení materiálu, dermatologické testy potvrzují bezpečnost produktu na základě 
ověřených klinických studií, přičemž oba přístupy vedou ke stejnému výsledku – ochraně pokožky 
uživatele.   
Dotaz tedy směřuje na to, zda zadavatel bude akceptovat plenkové kalhotky, jejichž vlastnosti 
minimalizující riziko alergických reakcí a kožních problémů budou doloženy certifikátem na základě 
dermatologických testů.  
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel bude akceptovat plenkové kalhotky u nichž bude prokázáno riziko alergických reakcí a 
kožních problémů certifikátem o provedených dermatologických testech vystaveným laboratoří, 
případně jinou obdobnou organizací, která má oprávnění provádět výše uvedené testy.  
 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel v části 6.odstavec i) technické specifikace Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky „Plenkové kalhotky pro dospělé“ uvádí požadavek na velikosti a savosti.  
V případě velikosti kalhotek M – požaduje minimální obvod 75 cm (s tolerancí 5 +/-5 cm) – 120 cm 
(tolerance +/- 10 cm) a v případě velikosti kalhotek L– požaduje minimální obvod 100 cm (tolerance 
+/- 10 cm) – 145 cm (tolerance +/- 10 cm).  
Dotaz zní, zda by zadavatel mohl připustit větší toleranci obvodu boků u požadovaných velikosti M 
obvod boků 75 cm  (o ±15 cm)  a u velikosti L obvod boků 100 cm ( o ±20 cm) ,  aby došlo k rozšíření 
soutěže  o dodavatele , kteří nabízejí srovnatelně kvalitní produkty, ale s odlišným rozpětím velikostí. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel trvá na specifikaci rozměrů uvedených v zadávací dokumentaci.  
 
 
V Brně dne (dle el. podpisu) 
 
 
 

Mgr. Alice Gřešáková 
CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 


		2024-12-13T08:59:49+0100
	Mgr. Alice Gřešáková




